e MINISTERIO DE AMBIENTE

REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
T GOBIERNO NACIONAL — IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

Panama, 23 de agosto de 2021
DEIA-DEEIA-UAS-0153-2308-2021 /4

Ingeniera

ATALA MILORD
Unidad Ambiental
Ministerio de Salud
E.S.D.

Respetada Ingeniera Milord:

Le informamos que en la siguiente pagina web http:/prefasia.miambiente.gob.pa/consultas/
(Ingresar Numero de Expediente, Afio y Mes de Tramitacién y hacer click en Consultar), estd
disponible el Estudio de Impacto Ambiental Categoria II, denominado: “RESIDENCIAL
QUITENO COUNTRY?”, a desarrollarse en el corregimiento de Las Lomas, distrito de David,
provincia de Chiriqui, cuyo promotor es PROMOTORA QUITENO COUNTRY, S.A.

Tal como lo dispone el articulo 42 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009,
modificado por el articulo 8 del Decreto Ejecutivo 155 de 5 de agosto de 2011, agradecemos
enviar sus comentarios a mas tardar ocho (8) dias habiles después de haberlo recibido. Asi
mismo, con fundamento en el articulo 10 del referido Decreto Ejecutivo, le agradecemos emitir
su informe técnico fundamentado en el 4rea de su competencia.

N° de expediente: DEIA-II-F-079-2021

Fecha de Tramitacién (AN0):2021
Fecha de Tramitacion (MES): AGOSTO

Sin otro particular, nos suscribimos atentamente.
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- MINISTERIO DE AMBIENTE
REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
T GOBIERNO NACIONAL — IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

Panama4, 23 de agosto de 2021 iy

oy e e b

DEIA-DEEIA-UAS-0153-2308-2021 ancmmo DE OBRAS PUBLIC!-N i
SECCION AMBIENTAL /J/
Licenciada
VIELKA GARZOLA y
Unidad Ambiental L )
Ministerio de Obras Priblicas fEciEn o)
E.S.D. o D ,@E/MH o / yfm(’

Respetada Licenciada Garzola:

Le informamos que en la siguiente pagina web http:/prefasia.miambiente.gob.pa/consultas/
(Ingresar Numero de Expediente, Afio y Mes de Tramitacién y hacer click en Ccnsultar), esta
disponible el Estudio de Impacto Ambiental Categoria II, denominado: “RESIDENCIAL
QUITENO COUNTRY?”, a desarrollarse en el corregimiento de Las Lomas, distrito de David,
provincia de Chiriqui, cuyo promotor es PROMOTORA QUITENO COUNTRY, S.A.

Tal como lo dispone el articulo 42 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009,
modificado por el articulo 8 del Decreto Ejecutivo 155 de 5 de agosto de 2011, agradecemos
enviar sus comentarios a mas tardar ocho (8) dias habiles después de haberlo recibido. Asi
mismo, con fundamento en el articulo 10 del referido Decreto Ejecutivo, le agradecemos emitir
su informe técnico fundamentado en el 4rea de su competencia.

N° de expediente: DEIA-II-F-079-2021

Fecha de Tramitacién (ANO):2021
Fecha de Tramitacion (MES): AGOSTO

Sin otro particular, nos suscribimos atentamente.
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e MINISTERIO DE AMBIENTE

REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
T GOBIERNO NACIONAL — IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

Panama, 23 de agosto de 2021
DEIA-DEEIA-UAS-0153-2308-2021 &

Arquitecta

LOURDES DE LORE

Unidad Ambiental

Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial
E.S.D.

Respetada Arquitecta De Loré:

Le informamos que en la siguiente pagina web http://prefasia.miambiente.gob.pa/consultas/
(Ingresar Numero de Expediente, Afio y Mes de Tramitacién y hacer click en Ccnsultar), esta
disponible el Estudio de Impacto Ambiental Categoria II, denominado: “RESIDENCIAL
QUITENO COUNTRY?”, a desarrollarse en el corregimiento de Las Lomas, distrito de David,
provincia de Chiriqui, cuyo promotor es PROMOTORA QUITENO COUNTRY, S.A.

Tal como lo dispone el articulo 42 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agesto de 2009,
modificado por el articulo 8 del Decreto Ejecutivo 155 de 5 de agosto de 2011, agradecemos
enviar sus comentarios a mas tardar ocho (8) dias habiles después de haberlo recibido. Asi
mismo, con fundamento en el articulo 10 del referido Decreto Ejecutivo, le agradecemos emitir
su informe técnico fundamentado en el 4rea de su competencia.

N° de expediente: DEIA-II-F-079-2021
Fecha de Tramitacion (ANO):2021
Fecha de Tramitacién (MES): AGOSTO

Sin otro particular, nos suscribimos atentamente.
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e MINISTERIO DE AMBIENTE

REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
T GOBIERNO NACIONAL — IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

Panama, 23 de agosto de 2021
DEIA-DEEIA-UAS-0153-2308-2021

Licenciada / -
LINETTE MONTENEGRO
Unidad Ambiental

Ministerio de Cultura
E.S.D.

Respetada Licenciada Montenegro:

Le informamos que en la siguiente pagina web http:/prefasia.miambiente.gob.pa/consultas/
(Ingresar Numero de Expediente, Afio y Mes de Tramitacion y hacer click en Censultar), esta
disponible el Estudio de Impacto Ambiental Categoria II, denominado: “RESIDENCIAL
QUITENO COUNTRY?, a desarrollarse en el corregimiento de Las Lomas, distrito de David,
provincia de Chiriqui, cuyo promotor es PROMOTORA QUITENO COUNTRY, S.A.

Tal como lo dispone el articulo 42 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009,
modificado por el articulo 8 del Decreto Ejecutivo 155 de 5 de agosto de 2011, agradecemos
enviar sus comentarios a mas tardar ocho (8) dias habiles después de haberlo recibido. Asi
mismo, con fundamento en el articulo 10 del referido Decreto Ejecutivo, le agradecemos emitir
su informe técnico fundamentado en el 4rea de su competencia.

N° de expediente: DEIA-II-F-079-2021

Fecha de Tramitacién (ANO):2021
Fecha de Tramitaciéon (MES): AGOSTO

Sin otro particular, nos suscribimos atentamente.
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S MINISTERIO DE AMBIENTE

REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
—— GOBIERNO NACIONAL — IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

Panama, 23 de agosto de 2021
DEIA-DEEIA-UAS-0153-2308-2021 )

Licenciada /
MARIELA BARRERA

Unidad Ambiental

Instituto de Acueductos y Alcantarillados Nacionales

E.S.D.

Respetada Licenciada Barrera:

Le informamos que en la siguiente pagina web http://prefasia.miambiente.gob.pa/consultas/
(Ingresar Numero de Expediente, Afio y Mes de Tramitacion y hacer click en Consultar), est4
disponible el Estudio de Impacto Ambiental Categoria II, denominado: “RESIDENCIAL
QUITENO COUNTRY?, a desarrollarse en el corregimiento de Las Lomas, distrito de David,
provincia de Chiriqui, cuyo promotor es PROMOTORA QUITENO COUNTRY, S.A.

Tal como lo dispone el articulo 42 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009,
modificado por el articulo 8 del Decreto Ejecutivo 155 de 5 de agosto de 2011, agradecemos
enviar sus comentarios a més tardar ocho (8) dias habiles después de haberlo recibido. Asi
mismo, con fundamento en el articulo 10 del referido Decreto Ejecutivo, le agradecemos emitir
su informe técnico fundamentado en el area de su competencia.

N° de expediente: DEIA-II-F-079-2021

Fecha de Tramitacién (ANO):2021
Fecha de Tramitacion (MES): AGOSTO

Sin otro particular, nos suscribimos atentamente.
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e MINISTERIO DE AMBIENTE

REPUBLICA DE PANAMA | DIRECCION DE EVALUACION DE
- GOBIERNO NACIONAL — IMPACTO AMBIENTAL

DEFARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

Panama, 23 de agosto de 2021
DEIA-DEEIA-UAS-0153-2308-2021

Licenciado /1//

CARLOS RUMBO
Director General

Sistema Nacional de Proteccién Civil
E.S.D.

Respetado Licenciado Rumbo:

Le informamos que en la siguiente pagina web http:/prefasia.miambiente.gob.pa/consultas/
(Ingresar Numero de Expediente, Afio y Mes de Tramitaciéon y hacer click en Consultar), esta
disponible el Estudio de Impacto Ambiental Categoria I, denominado: “RESIDENCIAL
QUITENO COUNTRY?”, a desarrollarse en el corregimiento de Las Lomas, distrito de David,
provincia de Chiriqui, cuyo promotor es PROMOTORA QUITENO COUNTRY, S.A.

Tal como lo dispone el articulo 42 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agcsto de 2009,
modificado por el articulo 8 del Decreto Ejecutivo 155 de 5 de agosto de 2011, agradecemos
enviar sus comentarios a mas tardar ocho (8) dias hdbiles después de haberlo recibido. Asi
mismo, con fundamento en el articulo 10 del referido Decreto Ejecutivo, le agradecemos emitir
su informe técnico fundamentado en el 4rea de su competencia.

N° de expediente: DEIA-II-F-079-2021
Fecha de Tramitacion (ANO):2021
Fecha de Tramitaciéon (MES): AGOSTO

Sin otro particular, nos suscribimos atentamente. T T
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- MINISTERIO DE AMBIENTE

REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
T GOBIERNO NACIONAL — IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

Panama, 23 de agosto de 2021
DEIA-DEEIA-UAS-0153<2308-2021

Licenciado %
ANTONIO ARAUZ B
Alcalde del Distrito de David %M‘j%

E.S.D. - R

Respetado Licenciado Araiz:

Le informamos que en la siguiente pagina web http://prefasia.miambiente.gob.pa/consultas/
(Ingresar Numero de Expediente, Afio y Mes de Tramitacién y hacer click en Consultar), esta
disponible el Estudio de Impacto Ambiental Categoria II, denominado: “RESIDENCIAL
QUITENO COUNTRY?”, a desarrollarse en el corregimiento de Las Lomas, distrito de David,
provincia de Chiriqui, cuyo promotor es PROMOTORA QUITENO COUNTRY, S.A.

Tal como lo dispone el articulo 42 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009,
modificado por el articulo 8 del Decreto Ejecutivo 155 de 5 de agosto de 2011, agradecemos
enviar sus comentarios a mas tardar ocho (8) dias habiles después de haberlo recibido. Asi
mismo, con fundamento en el articulo 10 del referido Decreto Ejecutivo, le agradecemos emitir
su informe técnico fundamentado en el 4rea de su competencia.

N° de expediente: DEIA-II-F-079-2021
Fecha de Tramitacién (ANO):2021
Fecha de Tramitacion (MES): AGOSTO

Sin otro particular, nos suscribimos atentamente.
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e - VINISTERIO DE AMBIENTE

REPUBLICA DE Pﬁ_\NAMA DIRECCION DE EVALUACION DE " ¥
. GORIERNO NACIONAL — IMPACTO AMB]ENTAL .‘bﬁ_} - ATIEP
SGS_
DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DEMAPACTO AMBIENTAL :
MEMORANDO-DEETA-0554-2308:2021 ?/
's

PARA: KRISLLY QUINTERO
Diree R ional de Mi REPUBLICA DE PANAMA \ mﬁ‘mo of

— GOBEEREY AT TN AL =

Ambiente — Chiriqui &> q

DIRECCION DE
EVALUACION DE IMPACTO
AMBIENTAL

DE: OM DOMINGUEZ E.

ASUNTO: Criterio técnico del EslA «“RESIDENCIAL QUITENO COUNTRY”

FECHA: 23 de agosto de 2021

Le informamos que €n la siguiente pagina web http://prcfasia.miambiente.gob.pa/consultas!
(Ingresar Numero de Expediente, Afio Y Mes de Tramitacion y hacer click en Consultar), esta
disponible el Estudio de Impacto Ambiental Categoria 11, denominado: «RESIDENCIAL
QUITEﬂO COUNTRY” a desarrollarse en el corregimiento de Las Lomas, distrito de David,
provincia de Chiriqui, cuyo promotor €S PROMOTORA QUITEﬂO COUNTRY, S.A.

Tal como dispone el articulo 42 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009,
modificado por el articulo 8 del Decreto Ejecutivo No. 155 de 5 de agosto de 2011, agradecemos
enviar sus comentarios a mas tardar ocho (8) dias habiles después de haberlo recibido. Asi
mismo, con fundamento €n el articulo 10 del referido Decreto Ejecutivo, le agradecemos emitir
su informe técnico fundamentado en el area de su competencia.

Adjunto digital (1 CD) del Estudio de Impacto Ambiental.

Unidades consultadas: MINSA, IDAAN, SINAPROC, MICULTURA, MIVIOT, MOP,
ALCALDIA DEL DISTRITO DE DAVID.

Ne de expediente: DEIA-IT-F-079-2021
Fecha de Tramitacién (ANO): 2021

Fecha de Tramitacién (MES): AGOSTO
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e MINISTERIO DE AMBIENTE

REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
T COBIERNONACIONAL == IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
MEMORANDO-DEEIA-0554-2308-2021

PARA: JOSE VICTORIA = = e
Dir deSeguridad Hidrica sercBca b e [ MINISTS 10 D
~ DIREC~ -+ DF
DE: - . E. | EVALU»:C;;(;.: - .TO
ector de Evaluaciénide Impacto Ambiental I e—

ASUNTO: Criterio técnico del EsIA “RESIDENCIAL QUITENO COUNTRY”

FECHA: 23 de agosto de 2021

Le informamos que en la siguiente pagina web http://prefasia.miambiente.gob.pa/consultas/
(Ingresar Nuimero de Expediente, Afio y Mes de Tramitacion y hacer click en Consultar), estd
disponible el Estudio de Impacto Ambiental Categoria II, denominado: “RESIDENCIAL
QUITENO COUNTRY?” a desarrollarse en el corregimiento de Las Lomas, distrito de David,
provincia de Chiriqui, cuyo promotor es PROMOTORA QUITENO COUNTRY, S.A.

Tal como dispone el articulo 42 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009,
modificado por el articulo 8 del Decreto Ejecutivo No. 155 de 5 de agosto de 2011, agradecemos
enviar sus comentarios a mas tardar ocho (8) dias hdbiles después de haberlo recibido. Asi
mismo, con fundamento en el articulo 10 del referido Decreto Ejecutivo, le agradecemos emitir
su informe técnico fundamentado en el 4rea de su competencia.

N° de expediente: DEIA-II-F-079-2021

Fecha de Tramitacion (ANO): 2021

Fecha de Tramitacién (MES): AGOSTO o
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- MINISTERIO DE AMBIENTE

REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
— GOBIERNO NACIONAL — |MPACTO AMB'ENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
MEMORANDO-DEEIA-0554-2308-2021

PARA: VICTOR CADAVID
Directer-Forestg o
MINISTERIO DE
\ REPOBLICA DEPANAVA | AMGIENTE
f"‘*""" | DIREC SN DF
DE: QMILUIS| (GUEZE. EVALUACIG + GE iV ACTO
Director de Hvz i de Impacto Ambiental AMBE.: NTAL

=l

ASUNTO: Criterio técnico del ESIA “RESIDENCIAL QUITENO COUNTRY”

FECHA: 23 de agosto de 2021

Le informamos que en la siguiente pagina web http://prefasia.miambiente.gob.pa/consultas/
(Ingresar Numero de Expediente, Afio y Mes de Tramitacién y hacer click en Consultar), esta
disponible el Estudio de Impacto Ambiental Categoria II, denominado: “RESIDENCIAL
QUITENO COUNTRY?” a desarrollarse en el corregimiento de Las Lomas, distrito de David,
provincia de Chiriqui, cuyo promotor es PROMOTORA QUITENO COUNTRY, S.A.

Tal como dispone el articulo 42 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009,
modificado por el articulo 8 del Decreto Ejecutivo No. 155 de 5 de agosto de 2011, agradecemos
enviar sus comentarios a mas tardar ocho (8) dias habiles después de haberlo recibido. Asi
mismo, con fundamento en el articulo 10 del referido Decreto Ejecutivo, le agradecemos emitir
su informe técnico fundamentado en el drea de su competencia.

N° de expediente: DETA-II-F-079-2021

Fecha de Tramitacion (ANO): 2021

. 5 REpUpuc‘,‘? ) MINISTERIO DE
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- MINISTERIO DE AMBIENTE

REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
T GOBIERNO NACIONAL — IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTA. -
MEMORANDO-DEEIA-0554-2308-2021 %

PARA: DIANA LAGUNA
Direetora de Tnfo

a i, MINISTERIO DE
REPUBLICA DE PANAMA | AMBIENTE
)

—= GOBILRNO NACIONA

DIREC = “7F
EVALUACIC 0
H AME . -

DE:

ASUNTO: Verificacion de coordenadas del EsIA “RESIDENCIAL QUITENO
COUNTRY?”

FECHA: 23 de agosto de 2021

Le solicitamos generar una cartografia que nos permita determinar, la ubicacién del proyecto y
prospeccién arqueoldgica, correspondiente al Estudio de Impacto Ambiental, categoria II,
denominado “RESIDENCIAL QUITENO COUNTRY” cuyo promotor es PROMOTORA
QUITENO COUNTRY S.A.. la cual incluya Cobertura boscosa, Uso de sue.o, Cuencas
Hidrograficas, Areas protegidas e Imagen Satelital.

Las coordenadas se encuentran en DATUM de ubicacién: WGS-84.

Agradecemos emitir sus comentarios fundamentado en el 4rea de su competencia, a las tardar
ocho (8) dias habiles del recibido de la solicitud.

Adjuntamos:
*Coordenadas impresas del proyecto, prospeccion arqueoldgica.

Nota:
* Informacion digital en carpeta compartida \\10.232.9.19\DEEIA_DIAM
® Incluir verificacién de coordenadas del proyecto en archivo KMZ, al remitir la

cartografia generada. ~
i'_ MINISTERIO DE
Coordenadas de: REPUBLICA DE PANAMA | AMBIENTE
- , DIRECC!ON DE
UBICACION DEL POLIGONO DEL INFORMACION AMBIENTAL
PROYECTO P REC|BIDO
Coordenadas (WGS-84) Por: 5. T opa)
Punto Este Norte :Iz::.a' > 37 P
1 346814.082 937083.846 it o Sl
2 346787.275 937097.796 4
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o MINISTERIO DE AMBIENTE

REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
~ GOBIERNO NACIONAL — IMPACTO AMBIENTAL

DEEIA-F-012 version 2.0

3 346686.388 937154.643
4 346579.224 937216.430
5 346542.414 937241.666
6 346644.277 937289.346
7 346658.331 937301.160
8 346687.914 937338.285
9 346731.807 937385.109
10 346776.070 937432.299
11 346874.284 937505.328
12 346874.419 937499.060
13 346880.013 937485.196
14 346901.061 937467.219
15 346908.613 937454.584
16 346911.587 937441.847
17 346915.947 937430.677
18 346918.170 937424.943
19 346916.710 937418.795
20 346908.060 937405.334
21 346923.769 937392.603
22 346935.779 937388.321
23 346948.233 937386.776
24 346954.770 937378.229
25 346931.380 937352.084
26 346902.691 937330.321
27 346941.667 937227.875
28 346917.192 937211.264
29 346843.532 937140.707
PROSPECCION ARQUEOLOGICA

COORDENADAS (WGS-84)
Sondeo Este Norte
1 346981.00 937225.00
2 346936.00 937195.00
3 346962.00 937338.00
4 346900.00 937366.00
5 346874.00 937414.00
6 346862.00 937467.00 Albrook, Cate Sroberg, Edificco 804
7 346839.00 937417.00 R‘;gg?*{g;g;gg;;sgg
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8 346775.00 937385.00
9 346806.00 937307.00
10 346817.00 937236.00
11 346847.00 937171.00
12 346842.00 937102.00
13 346799.00 937138.00
14 346779.00 937192.00
15 346757.00 937262.00
16 346738.00 937321.00
17 346692.00 937312.00
18 346686.00 937255.00
19 346717.00 937194.00
20 346738.00 937145.00
21 346664.00 937188.00
22 346648.00 937224.00
23 346625.00 937262.00
24 346574.00 937243.00

N° de expediente: DEIA-II-F-079-2021
Fecha de Tramitacién (ANO): 2021
Fecha de Tramitacion (MES): AGOSTO
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Republica de Panama
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DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
MEMORANDO-DEEIA-0554-2308-2021

PARA: SHIRLEY BINDER
Directora de.Areas Protegidas y Biodiversidad

ﬂ MINISTERIO DE

REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE
-— GOMERNO NACIONA . —

DIRF ZCION DE
EVALUACION DE IMPACTO
AMBIENTAL

DE: DOMILUIS DOMINGUEZ E.

——

ASUNTO: Criterio técnico del EsIA “RESIDENCIAL QUITENO COUNTY”

FECHA: 23 de agosto de 2021

Le informamos que en la siguiente pagina web http://prefasia.miambiente.gob.pa/consultas/
(Ingresar Nimero de Expediente, Afio y Mes de Tramitacién y hacer click en Consultar), estd
disponible el Estudio de Impacto Ambiental Categoria II, denominado: “RESIDENCIAL
QUITENO COUNTRY?” a desarrollarse en ¢l corregimiento de Las Lomas, distrito de David,
provincia de Chiriqui, cuyo promotor es PROMOTORA QUITENO COUNTRY, S.A.

Tal como dispone el articulo 42 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009,
modificado por el articulo 8 del Decreto Ejecutivo No. 155 de 5 de agosto de 2011, agradecemos
enviar sus comentarios a mas tardar ocho (8) dias hébiles después de haberlo recibido. Asi
mismo, con fundamento en el articulo 10 del referido Decreto Ejecutivo, le agradecemos emitir
su informe técnico fundamentado en el 4rea de su competencia.

N° de expediente: DEIA-II-F-079-2021
Fecha de Tramitacién (ANO): 2021

Fecha de Tramitacién (MES): AGOSTO
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